PAGE

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

первого созыва

тридцать второе заседание

РЕШЕНИЕ

от 27 января 2022 года № 201
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Юргинского муниципального округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 №3-НА, Совет народных депутатов  Юргинского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса» согласно Приложению к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания на 22 марта 2022 года в форме публичных слушаний по проекту муниципального правового акта с повесткой дня: «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса».
Место проведения - зал заседаний администрации Юргинского муниципального района (г.Юрга, ул. Машиностроителей,37), время проведения - 10-00 часов.
3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения: «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»:

	Председатель комиссии:

	Бережнова Инна Якубовна
	- председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа.

	Заместитель председателя комиссии:

	Борисюк Владимир Петрович
	- депутат Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, заместитель председателя Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва.

	Секретарь комиссии:

	Байдракова Наталья Анатольевна
	- начальник правового управления администрации Юргинского муниципального округа.

	Члены комиссии:

	Кошелева Ольга Бекмурзовна
	- депутат Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности

	Гуньчихина Юлия Сергеевна
	- заместитель  главы  Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам.

4. Предложения по проекту:  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса», а также извещения жителей района о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в комиссию по организации и проведению публичных слушаний по адресу: 652050, г. Юрга, ул. Машиностроителей, д. 37, каб. 203 - до 21.03.2022 года включительно. Телефон для консультаций - 4-18-64.
5. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса» опубликовать в газете «Юргинские ведомости» с одновременным опубликованием Порядка учета предложений по проекту Устава Юргинского муниципального округа, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Юргинского муниципального округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении, утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 №4-НА.
6. Настоящее решение опубликовать  в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
                                                  И.Я.Бережнова
Приложение к решению

Совета народных депутатов

                                                                  Юргинского муниципального округа

От 27 января 2022года № 201
Проект решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Юргинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса согласно Приложению.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Юргинские ведомости» в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Юргинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса в государственный реестр уставов муниципальных образований Кемеровской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и вступает в силу после его официального опубликования,  за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

	И.Я.Бережнова

	Глава Юргинского муниципального округа

___________ 2022 года

	Д.К.Дадашов

Приложение

к решению

Совета народных депутатов

                                                                  Юргинского муниципального округа

от ___________ 2022 года № _________

1. Пункт 42 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального округа в соответствии с федеральным законом;»

2. Абзац 2 части 2 статьи 33 Устава – исключить.

3. Дополнить Устав статьями 33.1.-33.2. следующего содержания:
«Статья 33.1. Временное исполнение обязанностей

главы Юргинского муниципального округа

1. Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа назначает временно исполняющего обязанности главы Юргинского муниципального округа при наличии одного из следующих оснований:

1)
досрочное прекращение полномочий действующего главы Юргинского муниципального округа;
2)
применения к главе Юргинского муниципального округа по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу;
3)
временного отстранения от должности главы Юргинского муниципального округа по решению суда.

2. Временно исполняющим обязанности главы Юргинского муниципального округа, при наличии одного из оснований, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, назначается должностное лицо местного самоуправления, замещающее высшую должность муниципальной службы в местной администрации в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Кемеровской области - Кузбассе.

3. Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа назначает временно исполняющего обязанности главы Юргинского муниципального округа в день возникновения одного из оснований, предусмотренного частью 1 настоящей статьи.

4. Временно исполняющий обязанности главы Юргинского муниципального округа осуществляет права и несет обязанности главы Юргинского муниципального округа, указанные в федеральном законодательстве, законодательстве Кемеровской области - Кузбассе, настоящем Уставе, решениях, принятых на местном референдуме Юргинского муниципального округа, соглашениях, заключенных с органами местного самоуправления, решениях Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа.
Статья 33.2. Исполнение обязанностей
главы Юргинского муниципального округа

1. В случаях, когда глава Юргинского муниципального округа временно не исполняет свои обязанности в связи со служебной командировкой, временной нетрудоспособностью, отпуском их исполняет должностное лицо местного самоуправления, замещающее высшую должность муниципальной службы в местной администрации в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Кемеровской области - Кузбассе.

2. Обязанность должностного лица местного самоуправления об исполнении обязанностей главы Юргинского муниципального округа, при наличии оснований, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, предусматривается в их должностных инструкциях.

3. Исполняющего обязанности главы Юргинского муниципального округа назначает:

- глава Юргинского муниципального округа при возникновении одного из оснований, предусмотренных частью 1 настоящей статьи;

- Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа в случае, если исполняющий обязанности главы муниципального образования не назначен главой Юргинского муниципального округа в течение трех рабочих дней со дня возникновения одного из оснований, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.

4. Исполняющий обязанности главы Юргинского муниципального округа осуществляет права и несет обязанности главы Юргинского муниципального округа, указанные в федеральном законодательстве, законодательстве Кемеровской области - Кузбассе, настоящем Уставе, решениях, принятых на местном референдуме Юргинского муниципального округа, соглашениях, заключенных с органами местного самоуправления, решениях Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа.».
4. Часть 9 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«9. Глава Юргинского муниципального округа не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Кемеровской области-Кузбасса, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Кемеровской области-Кузбасса, а также государственные должности государственной службы и муниципальные должности муниципальной службы. Глава Юргинского муниципального округа не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»

5.  Статью 67 Устава дополнить частью 5следующего содержания:

«5. Руководитель финансового органа Юргинского муниципального округа назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа Юргинского муниципального округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Кемеровской области-Кузбасса. Порядок участия финансового органа Кемеровской области-Кузбасса в проведении указанной проверки устанавливается законом Кемеровской области-Кузбасса.»

PAGE